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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 18) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa
przyrodniczego
7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych
10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym
13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i
społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Bezpieczne Miejsce , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer

 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Szmaragd na Błysk 2026

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

13.07.2026 Data
zakończenia

10.10.2026
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3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Projekt „Szmaragd na Błysk 2026” stanowi czwartą edycję cyklicznego pikniku ekologicznego,
realizowanego nad Jeziorem Szmaragdowym w Szczecinie.
Ze względu na dużą frekwencję a tym samy koszty organizacji, odbywa się co roku dzięki wsparciu
Urzędu Miasta.
Dotychczasowe trzy edycje potwierdziły zasadność i skuteczność tego wydarzenia oraz wpływ jaki
wywieramy na uczestników poprzez edukację dotyczącą ochrony środowiska naturalnego.
Najskuteczniej osiągamy ten efekt przez przeprowadzanie wielu ekologicznych warsztatów,
konkursów, zabaw i prelekcji związanych z ochroną środowiska. Atrakcją jest też zwiedzanie
podziemi jeziora podczas których można zobaczyć nietoperze, dowiedzieć się jak ważną rolę
odgrywają w środowisku i dlaczego należy o nie dbać.
Bardzo duży wpływ na mieszkańców i ich świadomość ma spektakularne i widowiskowe
wydobywanie śmieci z brzegów i dna jeziora przez grupę nurków.
Masa opon samochodowych, niezliczona ilość szkła i plastiku robi ogromne wrażenie. Za każdym
razem podczas wydarzenia jest zbierana ponad tona śmieci.
W czasie wydarzenia organizowane są również grupy uczestników, którzy wraz z przewodnikami w
celu zbierania śmieci udają się do Puszczy.
Tzw. Śmieciowe spacery cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Po tej zbiórce wszyscy otrzymują
dyplomy "Eko bohatera" oraz drobne upominki w postaci np. ekologicznych bidonów na wodę.
Celem IV edycji wydarzenia jest:
- poprawa stanu czystości terenów wokół Jeziora Szmaragdowego, jego tafli oraz dna.
- wzmacnianie postaw proekologicznych mieszkańców Szczecina poprzez prelekcje np na temat
skutków karmienia ptaków nieodpowiednim pokarmem, zanieczyszczania ekosystemu wodnego czy
spożywania przez zwierzęta resztek pokarmów np wyrzucanych w woreczkach foliowych.
- integracja międzypokoleniowa, ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami
oraz seniorów,
- aktywizacja społeczna mieszkańców poprzez działania wolontariackie. Wiele osób i rodzin
przyznaje, że poprzez nasze działania zaczęli podczas spacerów zwracać większą uwagę i sprzątać
śmieci w lesie.
- edukacja ekologiczna i prozdrowotna poprzez prowadzenie eko warsztatów np plastycznych,
artystycznych , kulinarnych. Pokazujemy jak w przyjazny dla środowiska sposób można stworzyć
piękne ozdoby czy podarunki, które mają nieszkodliwy wpływ na środowisko. Wykonujemy domki
lęgowe dla ptaszków, zdobione oczywiście ekologicznymi farbami, które następnie dzięki
współpracy z Parkami Krajobrazowymi są przez nich zawieszane na drzewach w Puszczy.
Staramy się co roku urozmaicać i wprowadzać nowe warsztaty. Wydarzenie " Szmaragd na błysk"
cieszy się ogromnym zainteresowaniem ale też ma już sporą rzeszę stałych bywalców, którzy
uczestniczą w akcji cyklicznie.
-wdrażanie proekologicznych nawyków- Bardzo wiele z tych osób mówi o tym ,że dzięki naszym
warsztatom, już nie kupują tylko sami robią robią kolorowe kiszonki, eko zawieszki zapachowe,
naturalne bransoletki, używają eko farb do odnawiania przedmiotów w domu czy sami tworzą kule
pokarmowe dla ptaków. A to tylko niewielka część tego co mieliśmy szansę do tej pory pokazać i
nauczyć.
Po wszystkich atrakcjach i pracy przy sprzątaniu puszczy organizowane jest ognisko wraz z
poczęstunkiem dla uczestników. To jest czas kiedy często uczestnicy między sobą wymieniają sie
spostrzeżeniami i doświadczeniami dotyczącymi dbania o środowisko.
Całe wydarzenie jest nagłaśniane w mediach, prowadzone przy użyciu nagłośnienia przez
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animatorów przy użyciu nagłośnienia.
Zachowane są przy tym oczywiście wszystkie normy i dopuszczalne decybele.
Wydarzenie otrzymuje Patronat Prezydenta Miasta, oraz ze względu na dużą liczbę uczestników-
wsparcie Straży Miejskiej oraz Policji w dniu realizacji projektu.

Projekt skierowany jest do wszystkich mieszkańców Szczecina i ma charakter otwarty, oraz
dostępny, również dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Miejsce realizacji

Jezioro Szmaragdowe, Szczecin ul Kopalniana

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Liczba osób, które wezmą bezpośredni
udział w spotkaniach i warsztatach

minimum 150 karta realizacji zadania
wypisana przez
prowadzącego

Liczba przeprowadzonych warsztatów
dla uczestników

6 warsztatów karta realizacji zadania
wypisana przez
prowadzącego

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie „Bezpieczne Miejsce” to organizacja pozarządowa z siedzibą w Szczecinie, działająca
na rzecz wzmacniania spójności społecznej, integracji międzypokoleniowej oraz poprawy jakości
życia mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, młodzieży, seniorów oraz osób z
niepełnosprawnościami.
Stowarzyszenie prowadzi działalność edukacyjną, profilaktyczną i kulturalną, koncentrując się na
inicjowaniu oraz realizacji działań edukacyjno-integracyjnych, wspieraniu rodzin w trudnej sytuacji
życiowej, przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu oraz budowaniu aktywnych, świadomych
społeczności lokalnych. Istotnym obszarem działań jest także promowanie zdrowego stylu życia,
aktywności fizycznej oraz rozwijania zainteresowań i kompetencji społecznych w różnych grupach
wiekowych.
Cele statutowe Stowarzyszenia obejmują w szczególności:
poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnościami oraz wspieranie ich samodzielnego i
aktywnego udziału w życiu społecznym,
przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób 60+ oraz osób z
niepełnosprawnościami,
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wzmacnianie integracji międzypokoleniowej oraz lokalnej tożsamości mieszkańców,
rozwijanie postaw obywatelskich i prospołecznych,
realizację działań edukacyjnych, profilaktycznych i integracyjnych dla dzieci, młodzieży, rodzin i
seniorów,
wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
Doświadczenie w realizacji działań
Stowarzyszenie „Bezpieczne Miejsce” posiada doświadczenie w realizacji projektów społecznych,
edukacyjnych i integracyjnych finansowanych ze środków samorządowych oraz realizowanych we
współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami lokalnymi.
W latach 2023–2024 Stowarzyszenie było organizatorem cyklicznych eko-pikników nad Jeziorem
Szmaragdowym pod nazwą „Szmaragd na Błysk”, których celem była integracja
międzypokoleniowa, aktywizacja mieszkańców oraz działania na rzecz ochrony środowiska
naturalnego. W wydarzeniach uczestniczyły osoby w różnym wieku, w tym seniorzy i osoby z
niepełnosprawnościami. Pikniki objęte były honorowym patronatem Prezydenta Miasta Szczecin
oraz patronatem medialnym m.in. Radia Eska i portali lokalnych.
W 2024 roku Stowarzyszenie współorganizowało:
rodzinne warsztaty kuchni ogrodowej realizowane wraz ze Stowarzyszeniem Carpe Diem,
integracyjne spotkanie świąteczne łączące pokolenia, zrealizowane przy wsparciu Ośrodka Wsparcia
Ekonomii Społecznej „Aktywne OWES”,
warsztaty plastyczne dla dzieci podczas pikniku rodzinnego „Fly Day” na zaproszenie Aeroklubu
Szczecińskiego,
wydarzenie kulturalne „Kulturalne Pogranicze – Koncert kolęd w Mierzynie”, skierowane m.in. do
klubów seniora.
Od 2023 roku Stowarzyszenie realizuje cykle warsztatów edukacyjnych i artystycznych dla uczniów
Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 2, a od sierpnia 2024 roku organizuje bezpłatne
Szczecińskie Podchody dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, zapewniając
specjalistyczną kadrę pedagogiczną i psychologiczną.
W 2024 roku Stowarzyszenie zrealizowało projekty finansowane ze środków Gminy Miasta Szczecin,
m.in. w obszarze:
wzmacniania dobrostanu uczniów szczecińskich szkół,
udzielania pomocy psychologicznej dzieciom i młodzieży,
działań aktywizujących i integracyjnych na rzecz osób z niepełnosprawnościami.
Obecnie Stowarzyszenie realizuje kolejne projekty wsparcia psychologicznego dla dzieci i młodzieży
oraz przygotowuje IV edycję pikniku integracyjnego „Szmaragd na Błysk”.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

1. Szmaragd na błysk 2023, 2024, oraz 2025:

Zorganizowano już trzy edycje Eko pikniku nad Jeziorem Szmaragdowym pod nazwą "Szmaragd na
błysk", którego celem było posprzątanie okolic jeziora, tafli i dna.
Zorganizowano zajęcia, warsztaty i atrakcje podczas pikniku.
W pikniku zaangażowane były szczecińskie stowarzyszenia i fundacje.
Piknik otrzymał honorowy patronat Prezydenta Miasta Szczecina.
Mieszkańcy Szczecina w zorganizowanych grupach sprzątali okolice jeziora, zbierając nieczystości.
Grupa nurków sprzątała dno i taflę jeziora.
Zaproszono m.in.: Hufiec ZHP Szczecin-Pogodno, Fundację Borgis, FRRAZ - Fundację, Fundację
Możesz, Za Horyzont, Parki Krajobrazowe, Policje.
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2. Rodzinne warsztaty ogrodowej kuchni:
Współorganizowano je 13.01.2024 ze Stowarzyszeniem Carpe Diem.
Rozpoczęto cykl spotkań dla dzieci i młodzieży - pieczenie pizzy w ogrodowym piecu.
W wydarzeniu wzięły udział całe rodziny.
Spotkanie odbyło się przy ogrodowym piecu w Dołujach.
Uczestnicy spędzali czas przy ognisku i gotowaniu w żeliwnych kociołkach.
Pod okiem szefowej kuchni RESTAURACJI WERANDA i współzałożycielki STOWARZYSZENIA
BEZPIECZNE MIEJSCE - Doroty Warżajtis integrowano rodziny, dzieci i okolicznych mieszkańców.

3. Integracyjne spotkanie świąteczne łączące pokolenia:
Zorganizowano je przy wsparciu Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w Szczecinie "Aktywne
OWES".
Pokazano, jak wykonać bombonierkę z pralinami bez cukru i bawiono się przy zdobieniu pierników.
W wydarzeniu brały udział osoby z niepełnosprawnościami.

4. Warsztaty dla dzieci na pikniku rodzinnym "Fly Day":
Na zaproszenie Aeroklubu Szczecińskiego zorganizowano warsztaty dla najmłodszych uczestników
pikniku.
Dzieci malowały obrazki na specjalnie przygotowanym drewnie z recyklingu.

5. Kulturalne Pogranicze - KONCERT KOLĘD:
Współorganizowano je ze Stowarzyszeniem Carpe Diem.
Wydarzenie odbyło się w Mierzynie, gdzie kolędowano z zespołem Dikanda.
Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem.
Zaproszono m.in. kluby seniora.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

W realizacji zadania wykorzystywane będą zasoby osobowe, rzeczowe oraz organizacyjne,
zapewniające sprawną i bezpieczną realizację wydarzenia oraz dostępność dla osób ze szczególnymi
potrzebami.
Zasoby osobowe

edagog pracy socjalnej i resocjalizacyjnej, oligofrenopedagog, terapeuta z 14-
letnim doświadczeniem zawodowym, trener edukacyjny i szkoleniowiec, terapeuta integracji
sensorycznej, trener TUS, student II roku psychologii. Wieloletni nauczyciel w przedszkolach i
szkołach na terenie Szczecina, Stargardu oraz Krakowa. Konsultant merytoryczny i metodyczny w
pracy z dziećmi i młodzieżą z różnymi rodzajami niepełnosprawności. Doświadczony w realizacji
wydarzeń edukacyjnych i społecznych.

estauratorka i szefowa kuchni, promotorka zdrowego stylu życia. Organizatorka
cateringów i eventów, prowadząca warsztaty kulinarne oraz kulinarno-artystyczne dla dzieci,
młodzieży, seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami. Współorganizatorka kiermaszy
świątecznych i wydarzeń pomocowych. Współpracuje m.in. ze Stowarzyszeniem Carpe Diem,
Fundacją Borgis, Fundacją Możesz, Fundacją Macierzanka oraz Stowarzyszeniem Nasze Warszewo.
Prowadzi cykliczne warsztaty podczas wydarzeń plenerowych oraz Warszewski Klub Seniora w
Szczecinie.
Wolontariusze – osoby wspierające organizację wydarzenia, animacje, warsztaty oraz działania
porządkowe.
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Zasoby rzeczowe
sprzęt i gry plenerowe do aktywizacji dzieci i młodzieży,
materiały i narzędzia niezbędne do realizacji warsztatów edukacyjnych i artystycznych,
narzędzia do zajęć manualnych i majsterkowania (m.in. śrubokręty, młotki, wkrętarki, kleje, taśmy,
gwoździe, piły ręczne),
namioty oraz stoły warsztatowe,
produkty spożywcze oraz akcesoria do organizacji ogniska (w tym kije do kiełbasek),
środki ochronne i higieniczne (rękawiczki, worki na śmieci, środki dezynfekujące, ręczniki
papierowe, folie zabezpieczające),
nagrody rzeczowe przeznaczone do konkursów i działań integracyjnych.

 

6. Opis sposobu zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-
komunikacyjnej, zgodnie z wymaganiami o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o
poprawie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Zadanie realizowane będzie w przestrzeni otwartej – na terenie Puszczy Bukowej w Szczecinie –
oraz, w zależności od potrzeb organizacyjnych, w siedzibie Centrum Edukacji Leśnej Szmaragd oraz
w obiektach użytkowanych przez Zespół Parków Krajobrazowych. Wybrane lokalizacje są
ogólnodostępne i wolne od barier architektonicznych, a ich układ przestrzenny umożliwia
swobodne poruszanie się osobom z ograniczoną mobilnością.
Dostępność architektoniczna zostanie zapewniona poprzez:
realizację wydarzenia w przestrzeniach bez progów, schodów i barier poziomych,
wyznaczenie ciągów komunikacyjnych umożliwiających bezpieczne poruszanie się osób
poruszających się na wózkach,
możliwość korzystania z terenu wydarzenia przez osoby z psem asystującym lub psem
przewodnikiem,
zapewnienie wsparcia wolontariuszy i asystentów w przypadku wystąpienia czasowych lub
naturalnych utrudnień terenowych.
Dostępność cyfrowa zapewniona będzie poprzez:
publikowanie informacji o wydarzeniu na stronie internetowej organizatora oraz w mediach
społecznościowych, które spełniają podstawowe wymagania dostępności cyfrowej,
stosowanie czytelnych komunikatów, prostego języka oraz materiałów graficznych o odpowiednim
kontraście,
możliwość uzyskania informacji o wydarzeniu w formie telefonicznej lub mailowej.
Dostępność informacyjno-komunikacyjna zostanie zapewniona poprzez:
obecność koordynatora wydarzenia oraz wolontariuszy udzielających informacji na miejscu,
możliwość indywidualnego dostosowania formy przekazu informacji do potrzeb uczestników,
gotowość do zapewnienia alternatywnych form komunikacji na wniosek osób ze szczególnymi
potrzebami (np. wsparcie asystenta, przekaz ustny, kontakt zdalny).
Organizator na bieżąco monitoruje potrzeby uczestników i w miarę możliwości organizacyjnych
zapewnia racjonalne usprawnienia, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł
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1. Materiały potrzebne do
przeprowadzenia warsztatów
plastycznych, artystycznych,
edukacyjnych i kulinarnych np.
drewniane koraliki, włóczki, kwiaty
suszone, produkty spożywcze, słoiki,
ozdoby ekologiczne, olejki eteryczne,
farby, pędzle, budki lęgowe i inne, a
także do konkursów, zabaw, w tym
również materiały do sprzątania w
terenie jak worki na śmieci, rękawiczki
i materiały odkażające i inne dla
minimum 150 osób

5 600,00    

2. Wynajęcie osób prowadzących
minimum 6 warsztatów w tym
artystycznych, kulinarnych i
plastycznych
oraz Wynajęcie osób prowadzących
warsztaty edukacyjne
- całość sfinansowana z dotacji

2 800,00    

3. Wynagrodzenie dla animatorów
prowadzących wydarzenie wraz z
wypożyczeniem nagłośnienia
- całość sfinansowana z dotacji

800,00    

4. Koszty organizacyjne:
marketing, materiały promocyjne,
obsługa social mediów
- całość sfinansowana z dotacji

200,00    

5. zasoby osobowe: wolontariusze
- wkład własny osobowy

4 000,00    

6. Rajd z Legendziarzem, oraz Marcinem
Przydatkiem, Szczecińskim
przewodnikiem
- całość sfinansowana - działalność
odpłatna

800,00    

7. Zakup poczęstunku dla uczestników -
całość sfinansowana z dotacji

600,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 14 800,00 10 000,00 4 800,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:
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1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny - złożony elektronicznie)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


